PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 14 de dezembro de 2021                                                                                         Edição N.º 0818
i

página | 1

PORTARIA Nº 351/2021

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da
Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 14/12/2021 a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário
Total-

R$

Gilmacio Arruda
Bandeira Freitas

Conselhei
ro Tutelar

01 50,00 R$
50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 14 de dezembro de
2021.

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 352/2021

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da
Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 14/12/2021 a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário
Total-

R$

Maria Vandileuza
de Queirós

Conselhei
ro Tutelar

01 50,00 R$
50,00

R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 14 de dezembro de
2021.

Flávia Almeida de Lima Maia
Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 353/2021

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da
Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 14/12/2021 a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social para levar servidores
da Secretaria para uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal
de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário
Total- R$

Greyce Kelly
QueirosRodrigues

Motorista

01 50,00 R$ 50,00 R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 14 de dezembro de
2021.

Flávia Almeida de Lima Maia
Secretária de Assistência

PORTARIA Nº 094/2021

O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que
disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Setor
Administrativo RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar para Fortaleza, no(s) dia(s) 15, 16 e 17/12/2021, a fim de
participar do Congresso Undime/CE Nordeste – Inovação e Tecnologia:
Saberes Necessários para uma Nova Educação. Devendo a despesa
correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

R$.

Total
R$

ANTÔNIO
ALEXANDRE
SILVA SENA

SECRETÁRIO
DE
EDUCAÇÃO

3 R$
150,00

R$
450,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 14 de dezembro de
2021.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

********************************************************************************

LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20219020 - ORIGEM:  DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº
2021121401-DP - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL
JAGUARIBARA, CNPJ nº 02.265.715/0001-00 - CONTRATADA:
FIDUCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
29.262.521/0001-07  - OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS,
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. - VALOR TOTAL R$
2.000,00 (dois mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2021 Atividade 0101.010310001.2.001 Desenvolvimento e Manutenção
das Atividades do Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica - VIGÊNCIA:  14 de Dezembro de
2021 A 31 de Dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA:  14 de
Dezembro de 2021.

********************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão de Licitação da Câmara de
JAGUARIBARA, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a)
MARIA JOSÉ MARTINS, PRESIDENTE DO LEGISLATIVO, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS, FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE. Contratado: FIDUCIA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 29.262.521/0001-07. Valor: R$ 2.000,00
DOIS MIL REAIS.             Fundamento Legal...:  , da Lei nº  8.666/93
e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações
posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão de Licitação e ratificado pela Sra MARIA JOSÉ MARTINS,
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO. JAGUARIBARA - CE, 14 de
Dezembro de 2021. JÚLIA DA SILVA NOGUEIRA - Comissão de
Licitação – Presidente